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Wyrażenie biblijne, którym zamierzamy celebrować VII edycję Niedzieli Słowa Bożego, pochodzi z

Listu św. Pawła do Kolosan: „Słowo Chrystusa niech w was przebywa” (3,16). To, co

otrzymaliśmy od Apostoła, nie jest zwykłym wezwaniem moralnym, ale wskazaniem nowej formy

egzystencji. Paweł nie prosi, aby Słowo było tylko słuchane lub studiowane: chce, aby

„przebywało”, to znaczy aby stało się stałym elementem życia, kształtowało myśli, kierowało
pragnieniami i uczyniło wiarygodnym świadectwo uczniów. Słowo Chrystusa pozostaje pewnym

kryterium, które jednoczy i czyni płodnym życie wspólnoty chrześcijańskiej. 

Po Roku Świętym motto to pozostaje dla nas cennym dziedzictwem; zaproszeniem skierowanym

do całego Kościoła, aby ponownie umieścić Ewangelię w centrum, ponieważ każda autentyczna

odnowa rodzi się z pokornego słuchania Słowa. Przyjęcie go oznacza pozwolenie, aby

towarzyszył nam Ten, który nie zwodzi, ponieważ daje życie i nadzieję. Bycie przepełnionym przez

Słowo oznacza ostatecznie pozwolenie Chrystusowi, aby przemawiał poprzez nasze życie, aby

każdy człowiek mógł rozpoznać Jego obecność, która oświeca drogę historii.

Każdy chrześcijanin i każda wspólnota muszą odzyskać prymat Słowa Bożego. Jego szczere i

głębokie słuchanie jest podstawową drogą, dzięki której człowiek spotyka Boga. Kiedy robi się
miejsce dla Słowa, każdy odkrywa, że Słowo Boże przebywa w jego sercu, jak ziarno, które w

odpowiednim czasie kiełkuje i przynosi owoce. Wszyscy bowiem jesteśmy zaproszeni, abyśmy

karmili się codziennym chlebem Słowa, a następnie głosili je braciom, ponieważ głoszenie

wypływa z obfitości serca, zgodnie z ewangelicznym powiedzeniem: „Z obfitości serca mówią
usta” (Mt 12,34; Łk 6,45).

Szczególnie znaczące jest to, że tegoroczne obchody Niedzieli Słowa Bożego zbiegają się z

obchodami nawrócenia św. Pawła, które kończą Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Słowo,

które Chrystus skierował do Pawła na drodze do Damaszku, głęboko poruszyło jego serce, tak że
stał się on wielkim ewangelizatorem, którego znamy. Dzisiaj to do nas należy zadbać o to, aby to

samo Słowo dotarło aż do krańców ziemi, aby przemieniło życie wszystkich narodów, mieszkając

pośród nas.

WPROWADZENIE
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Być może człowiekiem, który najlepiej zrozumiał
związek między słowem Bożym a nadzieją, był
poganin, rzymski setnik, który po błaganiu

Jezusa o uzdrowienie jego chorego sługi, w

obliczu natychmiastowej gotowości Pana, aby

to uczynić, uznał się za niegodnego pójścia do

jego domu i powiedział Mu: „Powiedz tylko

słowo, a mój sługa odzyska zdrowie!” (Mt 8, 8).

Jedno słowo Chrystusa wystarczyło, by ten

człowiek miał nadzieję na zbawienie, którego

dokonał Pan.

Wiara pozwoliła setnikowi zrozumieć, że tym,

co daje nadzieję w słowie Bożym jest to, że jest

ono rzeczywiście słowem Boga, to znaczy

słowem, które Stworzyciel wszystkich rzeczy,

xxxx

kieruje osobiście do nas, aby zaspokoić naszą
potrzebę zbawienia i życia wiecznego. Piotr

zrozumiał to również w czasie, który mógł być
momentem rozpaczy, ponieważ wszyscy

opuścili Pana i pozostało przy Nim tylko kilku

nieśmiałych i niepewnych uczniów: „Panie, do

kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia

wiecznego” (J 6, 68). Słowa Jezusa pozostały
dla Piotra i jego towarzyszy ostatnią nicią
nadziei tkającą pełnię życia, którą mogli

osiągnąć w Bogu.

Dlaczego jednak i w jaki sposób nadzieja

Piotra, podobnie jak setnika, mogła przylgnąć
do słowa Chrystusa? Co daje słowu Pana tę
moc, tę stabilność, dzięki której możemy oddać
xxxxxx

SŁOWO BOŻE:
ŹRÓDŁO NADZIEI
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się Mu z całym ciężarem naszego życia w

niebezpieczeństwie osunięcia się w rozpacz,

śmierć, nicość? Co pozwala osobie, która

słyszy to słowo rozpoznać, że Temu, który je

wypowiada, można się oddać z całkowitym

zaufaniem?

Jest to możliwe, jeśli słowo Pana dociera do

serca nie jako obietnica czegoś, ale jako

obietnica dana przez Kogoś. Kogoś kto kocha

nasze życie wszechmocną miłością, kto może
uczynić wszystko dla tych, którzy Go miłują i

powierzają się Jemu.

Wielu porzuciło Jezusa po Jego nauce na

temat chleba życia w synagodze w

Kafarnaum, mówiąc: „Trudna jest ta mowa.

Któż jej może słuchać?” (J 6, 60). W jaki

sposób słowo Jezusa było dla nich powodem

do odejścia, skoro dla Piotra i innych uczniów

był to jedyny powód, aby pozostać przy Nim?

Faktem jest to, że ci pierwsi słuchali Jego

słowa oddzielając je od jego źródła, jakim jest

sam Chrystus. Piotr i uczniowie natomiast nie

mogli oddzielić żadnego ze słów Jezusa od

Jego obecności, to znaczy od relacji z Nim, od

Jego przyjaźni.

 Słowo Boże może być źródłem nadziei, jeśli
dla nas Bóg pozostaje źródłem samego

słowa. Tylko wtedy, gdy słyszymy głos

obecnego pośród nas Słowa, które patrzy na

nas z miłością, może ono karmić nas

niezachwianą nadzieją, ponieważ opiera się
ona na obecności, która nigdy nie zawodzi. „A
oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż
do skończenia świata!” (Mt 28, 20). Ostatnie

słowo Jezusa, Jego ostatnia obietnica przed

wstąpieniem do nieba, jest obietnicą Jego

xxxx

samego dla naszego życia, nie tylko na końcu

czasów, ale każdego dnia, w każdej chwili

życia.

Ta nieusuwalna korelacja słowa Bożego z

Jego obecnością, tak radykalna odkąd „Słowo

stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1,

14), aż do śmierci krzyżowej za nas, jest

sumienną obietnicą całego Starego

Testamentu. Człowiek ma w sobie głęboką,

ontologiczną świadomość, że jeśli Bóg do

niego nie przemawia, jeśli Bóg nie stwarza go

w każdej chwili swoim słowem, wówczas

śmierć i upadek życia są dla niego

nieuniknione, ponieważ Bóg stwarza

wypowiadając wszystko w Słowie przez które

wszystko istnieje (por. J 1, 3).

Można żyć bez słuchania Słowa, ale w ten

sposób doświadcza się tak jak wielu dzisiaj

współczesnych, życia niespójnego, życia

rozproszonego, które wymyka się z naszych

rąk niezdolnych je utrzymać. Zamiast tego

możemy otrzymać łaskę życia poprzez

słuchanie, życia pełnego napięcia, aby

słuchać Pana, który nieustannie stoi u drzwi

naszej wolności, pukając i prosząc o wejście

do naszego serca. Jest nam dane żyć
słuchając Jego głosu, który wzywa nas do

komunii z Nim (por. Ap 3, 20), do

nieskończonej przyjaźni, pozwalając w ten

sposób Duchowi zrodzić w nas i pośród nas

nowe życie, przepełnione nadzieją, nie w

czymkolwiek, ale w Bogu, który spełnia

obietnicę swojej obecności w tej samej chwili

w której Jego słowo ją wyraża.
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PROPOZYCJE DUSZPASTERSKIE

1   PRZYGOTOWANIE
    NIEDZIELI SŁOWA BOŻEGO
W celu aktywnego przeżycia Niedzieli Słowa Bożego ważne jest, aby przygotowania obejmowały
poziom duchowy (modlitwa osobista i wspólnotowa) oraz poziom materii (odpowiedni program).

By ułatwić spotkanie z Bogiem w Jego Słowie, konieczne jest przygotowanie duchowe,

polegające na modlitwie z prośbą o otwarcie serc tych, którym Słowo Boże będzie głoszone.

Dlatego też przygotowania do tej inicjatywy wymagają modlitwy indywidualnej i wspólnotowej.

Proponujemy:

Na tydzień przed Niedzielą Słowa Bożego dołącz do modlitwy wiernych intencję poświęconą
temu celowi.

Zorganizuj adorację Najświętszego Sakramentu w związku z celebracją Niedzieli Słowa

Bożego. 

Przygotuj katechezę biblijną.



 Niedzielną Mszę Świętą celebruj w sposób uroczysty, zgodnie z prośbą Papieża Franciszka. W

istocie uprzywilejowanym miejscem spotkania wspólnoty chrześcijańskiej ze Słowem Bożym jest

celebracja eucharystyczna. List Apostolski Aperuit illis, 3, przedstawia kilka sugestii:

Jest ważne, aby w celebracji Eucharystii można było intronizować Świętą Księgę tak, aby dla

zgromadzenia jasnym stał się charakter normatywny, jaki posiada Słowo Boże.

W Niedzielę Słowa Bożego w sposób szczególny należy uwydatnić głoszenie słowa oraz

przystosować homilie tak, by podkreślić cześć, jaką się oddaje Słowu Pana.

Biskupi będą mogli w tę Niedzielę udzielać posługi Katechisty lub Lektoratu, aby podkreślić
powagę głoszenia Słowa Bożego w Liturgii.

Proboszczowie będą mogli znaleźć odpowiednią formę ku temu, aby wręczyć Biblię lub jedną
z jej ksiąg całemu zgromadzeniu, w celu ukazania znaczenia codziennej lektury oraz

modlitwy Pismem Świętym, ze szczególnym odniesieniem do jej formy zwanej lectio divina.

W modlitwach wiernych należy zwrócić szczególną uwagę na jedność chrześcijan, gdyż
obchodzenie Niedzieli Słowa Bożego wyraża wartość ekumeniczną.

2   PRZEŻYCIE NIEDZIELI SŁOWA BOŻEGO
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Warto pamiętać, że realizacja programu tej niedzieli nie jest celem samym w sobie. Należy
raczej zachęcać do ciągłego osobistego lub wspólnotowego spotkania ze Słowem Bożym.
Wiemy dobrze, że słuchanie, dzielenie się, życie i głoszenie Słowa Bożego nie jest zadaniem
na jeden dzień, ale na całe nasze życie. Pomocne mogą być w tym różne inicjatywy biblijne
w ciągu roku, dające możliwość ciągłej formacji wiernych.

Formacja lektorów
Niezbędne jest, aby wspólnoty kościelne zaangażowały się w formację wiernych, którzy pełnią
rolę lektorów w celebracjach liturgicznych, aby byli oni prawdziwymi zwiastunami Słowa po
odpowiednim przygotowaniu, podobnie jak to jest w przypadku akolitów lub nadzwyczajnych
szafarzy Komunii.

Pismo Święte „w kieszeni”
Wyrób sobie nawyk noszenia małego egzemplarza Ewangelii w kieszeni lub torbie, aby móc ją
czytać w ciągu dnia. Istnieje wiele wydań Nowego Testamentu lub Ewangelii w niewielkich,
kieszonkowych formatach, które z łatwością zmieszczą się w naszych torbach lub plecakach i
które możemy zawsze nosić przy sobie.

Pismo Święte w telefonie komórkowym
Możesz posiadać Biblię w swoim telefonie, aby w każdej chwili mieć do niej dostęp. Istnieje
wiele aplikacji i stron internetowych w różnych językach, nie tylko z Biblią, ale także z czytaniami
liturgicznymi na każdy dzień; strony na których możesz czytać lub słuchać Słowa Bożego; strony
z komentarzami i rozważaniami na ten temat. Możesz także włączyć w telefonie
powiadomienia, aby znaleźć w ciągu dnia chwilę na spotkanie ze Słowem Bożym, aby
towarzyszyło Ci ono gdziekolwiek się udasz.
 
Krąg biblijny
We wspólnocie można zorganizować grupę, która co tydzień lub co miesiąc organizowałaby
formacyjne chwile dogłębnego studiowania Pisma Świętego oraz wspólnotowe momenty Lectio
Divina. Spotkania powinny być dostosowane do charakterystyki grupy (wiek, dojrzałość duchowa
itp.).

Różaniec
Innym sposobem modlitwy Pismem Świętym jest różaniec. Jest to modlitwa ewangeliczna o
wyraźnej orientacji chrystologicznej, określona przez św. Jana Pawła II jako „streszczenie
Ewangelii”. Różaniec ma bowiem charakter zasadniczo kontemplacyjny, gdyż pozwala wejść w
medytację nad tajemnicami życia Jezusa w towarzystwie Matki Bożej. Aby medytacja miała
podłoże biblijne i większą głębię, przydatne jest, aby po wypowiedzeniu tajemnicy różańcowej
odczytać odpowiedni fragment biblijny. Stosowne jest, aby po zapowiedzeniu tajemnicy i
proklamacji Słowa przez odpowiedni czas zatrzymać się i skupić na rozważanej tajemnicy,
zanim rozpocznie się modlitwę ustną.

3   PRZEZ CAŁY ROK





ADORACJA BIBLIJNA
Wystawienie Najświętszego Sakramentu
Tekst ten jest propozycją, którą należy dostosować, w zależności od lokalnych tradycji.
Kiedy wierni się zgromadzą i rozpocznie się pieśń, celebrans podchodzi do Tabernakulum. Przenosi
Najświętszy Sakrament i umieszcza w monstrancji. Celebrans na kolanach okadza Najświętszy
Sakrament.

K./ Panie, kontemplujemy Twoją rzeczywistą obecność w Najświętszym Sakramencie i dziękujemy Ci,
że powołałeś nas, abyśmy trwali przed Tobą. Gromadzimy się ufając Tobie i Twojemu Słowu. Otwórz
nasze umysły i serca na przyjęcie łask, które przygotowałeś dla nas w tym czasie. Dotknij nas Twoją
nieskończoną miłością. Natchnij nasz rozum i wolę na przyjęcie Twojego Słowa oraz głoszenie Go
naszym życiem.

K./ Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament.
W./ Teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

„A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką
Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy”. (J 1,14)
Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu…

K./ Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament.
W./ Teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

„I mówili nawzajem do siebie: ‘Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma
nam wyjaśniał?’ ” (Łk 24, 32)
Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu…

K./ Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament.
W./ Teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

„Słowo Chrystusa niech w was przebywa z [całym swym] bogactwem: z wszelką mądrością
nauczajcie i napominajcie samych siebie przez psalmy, hymny, pieśni pełne ducha, pod wpływem
łaski śpiewając Bogu w waszych sercach. I wszystko, cokolwiek działacie słowem lub czynem,
wszystko [czyńcie] w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego”. (Kol 3, 16-17)
Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...

K./ Słuchajmy i przyjmijmy Słowo Boże, które jest zawsze żywe i skuteczne. Niech rozbrzmiewa w
naszym wnętrzu i oświeca nasze życie.
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Ewangelia
Alleluja, alleluja.
«Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi».
Alleluja.

Słowa Ewangelii według świętego Jana (15, 1-5.9-11)
Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia. Każdą latorośl,
która we Mnie nie przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła
owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Wytrwajcie we
Mnie, a Ja [będę trwał] w was. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie - jeśli
nie trwa w winnym krzewie - tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem
winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze
Mnie nic nie możecie uczynić. Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Wytrwajcie w
miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak
jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby
radość moja w was była i aby radość wasza była pełna.

Medytacja: 

L./ W ramach Niedzieli Słowa Bożego, która w tym roku inspirowana jest tekstem: „Słowo Chrystusa
niech w was przebywa” (Kol 3,16), celebrujemy tę chwilę adoracji. Przed Jezusem Eucharystycznym
rozważamy:

1. W Jezusie niewidzialny Bóg stał się widzialny i słyszalny. Ile słów i czynów Jezusa mogli usłyszeć i
zobaczyć apostołowie! Wiele z nich zostało zapisanych w Ewangeliach, w których możemy
kontemplować Jezusa poprzez Jego Słowo. Jezus nadal do nas przemawia i nadal działa w naszym
życiu

(chwila ciszy między każdym rozważaniem)

2. Jezus poruszył serca wielu osób, które spotkały się z Nim w Ewangelii. Zrozumieli oni, że przyjaźń z
Jezusem oznacza zaufanie Jego słowu, uznając, że tylko On ma słowa życia wiecznego (por. J 6,68).
„Chrystus jest «odwieczną Dobrą Nowiną» ( Ap 14, 6) i jest «wczoraj i dziś, ten sam także na wieki» (
Hbr 13, 8), ale Jego bogactwo i piękno są niewyczerpane. On jest zawsze młody i jest zawsze
źródłem nowości. Kościół nie ustaje w swym zdumieniu w obliczu «głębokości bogactw, mądrości i
wiedzy Boga» ( Rz 11, 33)” (Evangelii Gaudium, 11).

3. „Słowo Chrystusa niech w was przebywa z [całym swym] bogactwem” – takie zaproszenie kieruje
dziś do nas apostoł Paweł. Na początku swojego pontyfikatu papież Leon XIV zachęcał nas
wszystkich: „Spójrzcie na Chrystusa! Zbliżcie się do Niego! Przyjmijcie Jego Słowo, które oświeca i
pociesza!” (Homilia z 18.5.2025). Pozwólmy, aby Pan dzisiaj skierował do nas swoje Słowo. Jego
słowa są zawsze pełne miłości i przemieniającej mocy: „Powiedz tylko jedno słowo”, jak powiedział
rzymski setnik. Tylko jedno! Miał jedno słowo dla Mateusza w komorze celnej; jedno dla Zacheusza
na drzewie sykomory; jedno dla Piotra, Jakuba i Jana nad brzegiem morza; jedno dla Marii przed
grobem... Ma je również dla nas. Pozwólmy Mu przemówić do naszych serc.
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4. Posłuchajmy jeszcze raz słów naszego papieża Leona XIV: „Dzisiaj bardzo często tracimy
zdolność słuchania, prawdziwego słuchania. Zapominamy słuchać naszego serca, a to właśnie w
naszym sercu Bóg do nas przemawia, wzywa nas i zaprasza, abyśmy lepiej Go poznali i żyli w Jego
miłości. Niech Najświętsza Maryja Panna, Matka Boga, nauczy nas sztuki słuchania, umocni nas w
posłuszeństwie Jego Słowu i poprowadzi nas do wielbienia Pana (por. Łk 1, 46)”. (Papież Leon XVI,
Przemówienia z 15.7.2025 i 17.11.2025)

Modlitwa osobista

W tym momencie można rozdać wiernym cytat biblijny z Kol 3,16 („Słowo Chrystusa niech w was
przebywa”) wydrukowany w celu ułatwienia modlitwy osobistej. W międzyczasie ciszę można
przeplatać odpowiednią muzyką.
Cisza modlitewna

Pieśń

Wspólna modlitwa 

K./ Ty, którego znaleźli i kontemplowali pasterze oraz mędrcy w Betlejem...
W./ Pozwól mi znaleźć Ciebie w moim życiu, Panie. (por. Mt 2, 11)

K./ Ty, który ukazałeś swoją chwałę na Górze Tabor...
W./ Spraw Panie, żebym cieszył się każdym dniem. (por. Mt 17, 1-7)

K./ Ty, który powołałeś swoich uczniów nad brzegiem jeziora...
W./ Pozwól mi usłyszeć Twoje wołanie, Panie. (por. Mt 4, 18-22)

K./ Ty, który widziałeś pragnienie Zacheusza do zobaczenia Ciebie...
W./ Pozwól, że ofiaruję Ci moje wysiłki, Panie. (por. Łk 19, 1-10)

K./ Ty, który dotykając głuchych, okazywałeś im swoją bliskość...
W./ Pozwól mi przyjąć Twoje Słowo. (por. Mk 7, 33)

K./ Ty, który zmieniłeś horyzont życia Mateusza...
W./ Nadaj mojemu życiu sens, Panie. (por. Mt 9, 9-13)

K./ Ty, który zwracając się do Łazarza, przywróciłeś go do życia...
W./ Wzmocnij mój zapał i pragnienie świętości, Panie. (por. J 11, 1-44)

K./ Ty, który w drodze do Emaus tłumacząc Pisma swoim uczniom, przemieniałeś ich smutek w
radość...
W./ Rozpal w nas miłość do Twojego Słowa i pewność, że jesteś z nami na ścieżkach naszego życia.
(por. Łk 24, 13-35)

Pieśń
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Ojcze nasz
K./ Dziękujemy Ci Panie, bo zawsze jesteś blisko nas, szczególnie w Eucharystii i w Twoim Słowie. Ty
jesteś Słowem Życia Wiecznego, do Ciebie chcemy się zawsze zwracać i przyjmować Cię do
naszych serc z wiarą oraz prostotą, aby z entuzjazmem dzielić się Tobą z innymi, żyć Twoim Słowem
w życiu codziennym i odważnie głosić Ewangelię. Z dziecięcą ufnością i słowami, których Ty nas
nauczyłeś ośmielamy się mowić: Ojcze nasz...

Błogosławieństwo
Po zakończeniu adoracji kapłan lub diakon podchodzi do ołtarza; Śpiewa się Tantum ergo lub inną
odpowiednią pieśń. W trakcie pieśni celebrans klęcząc okadza Najświętszy Sakrament. Potem
wstaje i mówi:

Módlmy się
Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę swej męki, * daj nam taką czcią
otaczać święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, * abyśmy nieustannie doznawali owoców Twego
odkupienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.
W./ Amen.

Po odmówieniu modlitwy kapłan lub diakon zakłada biały welon, bierze monstrancję i w ciszy czyni
nad ludem znak krzyża Najświętszym Sakramentem.

Dziękczynienie
Jeśli uzna się to za stosowne, po błogosławieństwie eucharystycznym można, zgodnie z miejscowymi
zwyczajami wypowiedzieć następującą aklamacje:

Niech Bóg będzie błogosławiony.
Błogosławione niech będzie jego święte imię.
Błogosławiony niech będzie Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek.
Błogosławione niech będzie imię Jezus.
Błogosławione niech będzie Jego Najświętsze Serce.
Błogosławiona niech będzie Jego najdroższa Krew.
Błogosławiony niech będzie Jezus w Najświętszym Sakramencie Ołtarza.
Błogosławiony niech będzie Paraklet – Duch Święty.
Błogosławiona niech będzie Najświętsza Maryja – Matka Boża.
Błogosławione niech będzie Jej święte i niepokalane poczęcie.
Błogosławione niech będzie chwalebne narodzenie Pańskie.
Błogosławione niech będzie imię Maryi, Dziewicy i Matki.
Błogosławiony niech będzie Święty Józef, Oblubieniec Najświętszej Dziewicy.
Błogosławiony niech będzie Bóg w swoich aniołach i świętych.

Po zakończeniu błogosławieństwa kapłan lub diakon, który udzielił błogosławieństwa, umieszcza
Najświętszy Sakrament z powrotem w tabernakulum i przyklęka.
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SCHEMAT CELEBRACJI
EUCHARYSTYCZNEJ

To niektóre proponowane sugestie liturgiczne dotyczące celebracji Mszy Świętej, jednak według
uznania oraz zgody miejscowego biskupa i proboszcza, można wprowadzić inne momenty, które
podkreślą znaczenie Słowa Bożego we wspólnocie – oczywiście zgodnie z obowiązującymi przepisami
liturgicznymi dotyczącymi sprawowania Eucharystii.
Ambona zostaje udekorowana, a obok niej umieszczony zostaje zapalony paschał. Obok ołtarza,
ambony lub w innym specjalnie przygotowanym miejscu (np. kaplicy) warto umieścić widoczny dla
całego zgromadzenia, podwyższony i ozdobny stojak, na którym będzie można umieścić Pismo Święte.
Na przygotowanym stoliku warto położyć Biblie, które zostanią przekazane poszczególnym
przedstawicielom wspólnoty parafialnej.
 

Msza Święta rozpoczyna się zwyczajnie: w miarę możliwości uroczystą procesją z kadzidłem, krzyżem i
świecami oraz przynoszonym Ewangeliarzem zgodnie ze zwyczajami Kościoła rzymskiego. Diakon (pod
jego nieobecność kapłan) niesie Ewangeliarz w procesji, trzymając nieco uniesiony, jeśli to możliwe, w
asyście z zapalonymi dwiema świecami. Po wejściu do prezbiterium Ewangeliarz umieszcza się na
ołtarzu pośrodku.

Po pozdrowieniu zgromadzenia liturgicznego tymi lub podobnymi słowami można wprowadzić
wiernych w liturgię dnia:
K./ W tym dniu Kościół obchodzi Niedzielę Słowa Bożego, która jest niedzielą „poświęconą celebracji,
refleksji oraz krzewieniu Słowa Bożego” (Aperuit Illis, 3). Otwórzmy nasze umysły i serca na przyjęcie
tego Słowa, „lampy dla naszych kroków i światła na naszej ścieżce” (por. Ps 119, 105). Bóg przez swoje
Słowo pragnie się objawić i zamieszkać w naszym życiu. Abyśmy mogli przyjąć Go do naszych serc
podczas tej celebracji, uznajmy, że jesteśmy grzeszni i z ufnością przywołujmy Bożego miłosierdzia.

Oczywiste jest to, że podczas Mszy przygotowywany jest stół Słowa Bożego i Ciała
Chrystusa. Ambona przypomina ołtarz, ponieważ Słowo ogłoszone z ambony staje się
„ciałem” na ołtarzu. Można słusznie mówić o „dwóch stołach”: Słowa i Eucharystii.

Umieszczony na ołtarzu Ewangeliarz ma wyjątkową wymowę. Na ołtarzu, który symbolizuje
Chrystusa umieszcza się zwykle Eucharystię – Najświętszy Sakrament oraz Ewangelię. Ten
gest, zarezerwowany dla Tekstu Świętego, pragnie wyrazić wewnętrzne usposobienie
wiernych: Słowo Boże przychodzi i zajmuje centralne miejsce w zgromadzeniu liturgicznym.
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AKTY POKUTY
Następuje akt pokutny, który może być następujący:
K./ Panie, przedwieczne Słowo Boże, które stało się ciałem, zmiłuj się nad nami.
W./ Zmiłuj się nad nami.
K./ Chryste, który przywracasz wzrok niewidomym mocą Twojego słowa, zmiłuj się nad nami.
W./ Zmiłuj się nad nami.
K./ Panie, który uwalniasz nasze życie od niewoli grzechu, zmiłuj się nad nami.
W./ zmiłuj się nad nami.
K./ Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszechmogący i odpuściwszy nam grzechy doprowadzi nas do
życia wiecznego.
W./ Amen.

Śpiewa się Chwała na wysokości Bogu, po czym rozpoczyna się Liturgia Słowa.

LITURGIA SŁOWA

Następuje Aklamacja przed czytaniem Ewangelii. Turyferariusz i nawikulariusz udają się do miejsca
przewodniczenia, aby zasypać kadzidło; następnie udają się z diakonem lub kapłanem, który niesie
Ewangeliarz do ambony. Tam diakon lub kapłan dokonuje okadzenia. Początkowe pozdrowienie, a
także „Słowa Ewangelii według…” (oraz „Oto Słowo Pańskie”) dobrze byłoby wyśpiewać, aby
podkreślić wagę tego, co się czyta. Jeżeli celebracji przewodniczy biskup, na zakończenie
proklamacji kapłan lub diakon przynosi biskupowi Ewangeliarz do ucałowania. Następnie biskup
udziela ludowi błogosławieństwa Księga Ewangelii. Wierni pozostają w postawie stojącej.

Ponieważ głoszenie Słowa Bożego nabiera rangi wydarzenia zbawczego, w którym
urzeczywistnia się historia zbawienia, dobrze jest zachować najwyższą staranność w jego
proklamowaniu. Nie jest to zwykła lektura tekstu. To zapowiedź obecności Boga, który
ujawnia swoje zbawcze dzieło. Dlatego lektor jest pierwszym pośrednikiem Słowa Bożego,
tym, który pomaga zgromadzeniu liturgicznemu przyjąć i rozważać orędzie zbawienia, tak
aby Słowo Boże wywarło wpływ na życie wiernych.

Lekcjonarz jest księgą liturgiczną, która gromadzi całe Słowo Boże głoszone podczas
celebracji eucharystycznej. Lekcjonarz musi być zatem przyzwoity i piękny, zdolny wzbudzić
wśród wiernych poczucie obecności Boga, który przemawia do swego ludu. Z tego powodu
inne zastępcze pomoce duszpasterskie, takie jak „broszurki”, które powinny być
przeznaczone dla wiernych wyłącznie do przygotowania i osobistej medytacji, nie nadają
się do głoszenia Słowa Bożego. Sama księga liturgiczna powinna być jakby objawieniem
piękna Boga wśród swego ludu.
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INTRONIZACJA KSIĘGI SŁOWA BOŻEGO
Na zakończenie proklamowania Ewangelii kapłan lub diakon po ucałowaniu Świętego Tekstu
umieszcza otwarty Ewangeliarz na specjalnym stojaku bądź pulpicie. Obok mogą znajdować się
świece, kwiaty lub inne stosowne dekoracje.

Nastepnie może być odczytany komentarz:
Wyeksponowanie Księgi Ewangelii oznacza, że pragniemy stawiać Słowo Boże na pierwszym miejscu
w naszym życiu. W ten sposób Słowo Boże staje się latarnią morską naszego istnienia, która oświetla
nasze decyzje i inspiruje do działania zgodnie z wolą Boga.

HOMILIA

WRĘCZENIE BIBLII
Na zakończenie homilii wszystkim obecnym (lub tylko niektórym) można przekazać tekst Biblii (lub
jednej z jej ksiąg, np. jednej z Ewangelii). Po krótkiej medytacji w ciszy celebrans mówi:

K./ Umiłowani, Ewangelista Jan przypomina nam, że „to jest życie wieczne: aby znali Ciebie,
jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa” (J 17, 3). My także
chcemy poznać Boga, który objawił się poprzez swoje Słowo. Pragniemy zatem przyjąć Słowo,
wiedząc, jak ważne jest codzienne jego czytanie, aby żyć w głębszym zjednoczeniu z Chrystusem
Jezusem, dlatego teraz kierujemy naszą modlitwę do Boga.

Podczas wielkich soborów powszechnych narodziła się tradycja umieszczania w
zaszczytnym miejscu Księgi Ewangelii, aby podkreślić prymat Słowa Bożego, co miało
miejsce także na Soborze Watykańskim II.

«Gdy w Kościele czyta się Pismo Święte, sam Bóg przemawia do swego ludu, a Chrystus,
obecny w swoim słowie, zwiastuje Ewangelię» (Ogólne Wprowadzenie do Mszału
Rzymskiego, nr 29). Kiedy prezbiter lub diakon zabiera Ewangeliarz z ołtarza, oznacza to, że
czytane później słowa nie są słowami prezbitera lub diakona, ale samego Jezusa, Pana
historii i Kościoła. Szczególną uwagę należy zwrócić na proklamację Ewangelii, dlatego
najlepiej poprzedzać ją okadzeniem.
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Po krótkiej chwili cichej modlitwy celebrans z rozłożonymi ramionami odmawia:

C./ Ojcze światłości,
chwalimy Cię i błogosławimy
za wszystkie znaki Twojej miłości.
Sprawiłeś, że te Twoje dzieci narodziły się na nowo
przez wodę i Ducha Świętego
w łonie Matki Kościoła
a teraz wzywasz ich, aby słuchali i głosili Słowo, które zbawia.

Jezu Chryste, Przedwieczne Słowo, które stało się ciałem,
prowadź ich do poznania tajemnicy
ukrytej przed mądrymi i roztropnymi,
a objawionej prostaczkom.

Niech otworzą swoje serca
na zrozumienie znaczenia Pisma Świętego.
Czytając Święte Teksty
niech staną się żywymi świadkami Ewangelii.

Niech Maryja, Stolica Mądrości, 
która po raz pierwszy powitała w swoim macierzyńskim łonie
Słowo, które stało się Ciałem oręduje za nimi.

Duch Święty niech da każdemu z nas
łaskę współpracy w głoszeniu Twojego Słowa i chwały Twojego imienia,
w prostocie i radości.
Przez Chrystusa Pana naszego.
W./ Amen.

Kapłan podchodzi do stołu, na którym przygotowane są Biblie do przekazania, bierze je i rozdaje
wiernym. Podając, mówi:
K./ Przyjmij Pismo Święte, czytaj, głoś i z radością dawaj świadectwo o Słowie Bożym.
W./ Amen.

Po zakończeniu wręczania Biblii Mszę Świętą kontynuuje się wraz z wyznaniem wiary i modlitwą
wiernych.

Przekazanie Biblii wiernym staje się aktem zawierzenia, w którym Słowo Boże oddaje się w
ręce ludzi, którzy odtąd są odpowiedzialni za jego przyjęcie i przekazywanie. Aby je
przekazywać, trzeba je najpierw otrzymać. Będzie zatem „próżnym głosicielem Słowa
Bożego na zewnątrz, kto nie słucha go wewnętrznie” (św. Augustyn, Serm. 179, 1).
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MODLITWA WIERNYCH
Można wykorzystać następującą modlitwę wiernych, modyfikując ją stosownie do potrzeb wspólnoty:

K./ Drodzy bracia i siostry, zgromadzeni, aby sprawować tajemnice naszego odkupienia, prosimy Boga
wszechmogącego, aby przez Jego Słowo odnowiła się nasza droga do świętości. Módlmy się wspólnie:

1.Za Papieża, biskupów i kapłanów, aby z każdym dniem coraz bardziej kochali Słowo Boże i
głęboko je rozważając, z radością dzielili się nim z powierzonymi im osobami. Ciebie prosimy.
Wysłuchaj nas Panie.

2.Za lektorów i katechistów, zwłaszcza tych, którzy dzisiaj przyjęli swoją posługę, aby każdego dnia
pogłębiając Słowo Boże, umacniali swoją wiarę i głosili ją świadcząc własnym życiem. Ciebie
prosimy. Wysłuchaj nas Panie.

3.Za rodziców, aby oświeceni i umocnieni Słowem Bożym, z mądrością wychowywali swoje dzieci,
przekazując im wiarę w Chrystusa. Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.

4.Za całą wspólnotę chrześcijańską, zgromadzoną na słuchaniu Słowa Bożego, aby wzrastała w
jedności i dawała autentyczne świadectwo Bożej miłości. Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.

5.Za Kościół wezwany do zjednoczenia w Chrystusie, aby słuchając Pisma Świętego, potrafił odkryć
drogę do osiągnięcia autentycznej i trwałej jedności. Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.

6.Za każdego z nas, abyśmy otwierali nasze serca na Słowo Boże i w ten sposób codziennie,
wspólnie pracowali na rzecz budowania pokoju. Ciebie prosimy. Wysłuchaj nas Panie.

K./ Wysłuchaj miłosierny Ojcze tych modlitw, które z wiarą kierujemy do Ciebie przez Twojego Syna,
Słowo, które stało się ciałem, które żyje i króluje na wieki wieków. Amen

Następnie celebracja Mszy Świętej jak zwykle.

UROCZYSTE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
Kapłan wyciągając ręce mówi:

K./ Boże, który w Chrystusie objawiłeś swoją prawdę i swoją miłość,
uczyń nas apostołami Ewangelii
i świadkami Twojej miłości w świecie.
W./ Amen.

K./ Panie Jezu, który obiecałeś swojemu Kościołowi
być obecnym, aż do końca wieków,
bądź z nami prowadząc nasze kroki do świętości.
W./ Amen.

K./ Niech Duch Święty spocznie na nas,
kroczących po ulicach świata,
abyśmy ewangelizowali ubogich i uzdrawiali zranione serca.
W./ Amen.

Kapłan błogosławi wszystkich obecnych, mówiąc:
K./ Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, 
Ojciec i Syn, † i Duch Święty .
W./ Amen.
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